
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 666.11.019:001.4 Schválena: 24.10.1981

VADY VE SKLENĚNÝCH VÝROBCÍCH
Názvosloví ČSN 70 0020*

ST SEV 2051-79

 

 

 

Defects in glassware

Terms and definitions

 

Touto normou se zavádí

ST SEV 2051-79 Vady ve skleněných výrobcích. Názvosloví (viz str. 7 až 9) jako čs. státní
norma.

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 9) se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

Čs. norma je doplněna o čl. 01 až 016, platné pouze v ČSSR.

 

01   pulec (m)                       šlíra nepravidelného tvaru vybíhající

žubrienka (¦)                        v pulcovitý výběžek

tail

qucue de pierre larmée (f)

Knotenschwanz (m)

 

02   prachová bublina (f)            bublina velikosti nejvýše 0,3 mm,

prachová bublina (¦)                 velikostí se rozumí průměr nebo

fine seed                            rozměr delší osy



point fin, puce (m,f)

Gispe (f)

 

03   bublinka (f)                    bublina velikosti nad 0,3 mm do

bublinka (¦)                         0,8 mm, velikostí se rozumí průměr

seed                                 nebo rozměr delší osy

point brillant (m)

Bläschen (n)

Nahrazuje ČSN 70 0020
ze 17.4.1975

Účinnost od:
1.7.1982

30598

-- Vynechaný text --


